






FRAMTIDEN I 1995 …? 
JAVIER ECHEVERRIA FRA METROPOLIS TIL TELEPOLIS …



SPÅDOMMER FRA FOREDRAGET OM METROPOLIS TIL TELEPOLIS …

NY TEKNOLOGI VIL GI NY URBANITET; TELEPOLIS: DEN GLOBALE BYEN 
-UTEN TERRITORIUM

BOLIGEN VIL VÆRE ARBEIDSSTED OG BYER VIL VÆRE STED FOR AVSLAPPING 
OG REKREASJON



BOLIGEN ER NAVET I BÆREKRAFTIG BYUTVIKLING

BYØKOLOGI; BYEN SOM BIOTOP, BOLIGEN SOM HABITAT

«EN BOLIG ER EN BYGNING ELLER EN DEL AV EN BYGNING SOM BLIR BENYTTET TIL 
FAST OPPHOLD PÅ HELÅRS BASIS (BOPEL). DET VIKTIGSTE KJENNETEGNET VED EN 
BOLIG ER AT DEN HAR EGEN INNGANGSDØR …» –Wikipedia











































































KVALITET TETT-LAV OG TRANSFORMASJON 

1.«Byutvikling er den nye eiendomsutviklingen» 

-Å våge å tenke utenfor egen eiendom, vurdere eiendommens rolle i byutviklingssammenheng og/som i sammenheng med omgivelsene, strukturelt, programmatisk 

(bruk) og estetisk er stadig viktigere mht. politikk og samfunn

2.Spill på lag med myndighetene og samfunn

-«Utviklerne finner på og myndighetene passer på». En suksessfaktor, spesielt i planleggingsfasen, er å anerkjenne myndighetenes oppgave og bidra til prosesser 

som leder (raskt) fram til et godt resultat. -Hvor resultatet er summen av ikke bare oppnådde rettigheter for hva- og hvordan man kan få bygge, men også inkludert 

pliktene for hva- og hvordan utviklingen skal bidra ut over eiendomsgrensene

3.Forstå samfunnet du- og kundene dine er en del av

-Det er en stadig økende forventing til utviklere at de ikke kun beskriver sine tiltak, men også vurderer hvordan- og for hvem tiltakene skal rette seg mot. I dette arbeidet 

kan det være like viktig å lytte til samfunnsvitenskapelige råd som til de arkitektfaglige, juridiske og økonomiske

4.Vektlegg estetikk

-Gode rådgivere som fremstår med faglig integritet og autoritet har bedre evne til å levere gode resultat i tråd med økonomiske og gjennomføringsmessige føringer. 

Ikke ønsk deg servile rådgivere, men velg rådgivere som tør å utfordre og som evner å lede an både eliminasjonsprosessene og prosjekteringsprosessene. Bruk tiden 

godt og ikke spar på «produktutviklingen»

5.Anerkjenn prosessene

-De beste resultatene blir til gjennom samarbeid og eliminering av dårligere ideer for valg av gode løsninger. Plan- og utviklingsprosesser krever ofte tålmodighet og 

god hukommelse, men gir mer solide rammer for kommersielle interesser

6.Sett deg tydelige mål for ambisjonene og innholdet i prosjektene

«Når utviklingen tar fatt er regnearket satt». Å sette seg tidlige mål for hva som skal til for å oppnå de budsjetterte resultatene er ikke bare viktig for svarte tall, men for 

hvilke føringer man skal legge til grunn for rådgiverne og for drøftingene med myndighetene. «Byggherreprogram» kan med fordel systematiseres

7.Hver handling bygger omdømme

Prisen for et godt omdømme veies opp av fordelene det gir i møte med myndigheter og marked. Et omdømme er som kjærlighet og må pleies, gis oppmerksomhet og 

kommer fram gjennom uselviske bidrag. For å greie ut av hva omdømmet betyr for de enkelte prosjekt i sær og hva det betyr for hensiktsmessige føringer for hvordan 

den enkelte kan bidra til å dyrke et selskaps profil og målsettinger generelt, bør visjonen omsettes i styringsdokumenter og aktiv prosjektledelse

-EN LITEN VEIVISER
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